
SMLOUVA O ZŘÍZENí PRÁVA, MAJíCÍHO POVAHU SUJŽEBNOSTI
Ós!o smlouvy u ohtíženého: 2J116J2018!Sl

Evidenční číslo smlouvy u opl'fnměnéhQ; 6060/19/2018

Smluvnf strany:

Lesy České repubHkVfs.p.
se sídlem Hradec Králové, Pl:ernysiovi.'l n06j19, Nový Hradec Králové, PSČ: SOO OH
'j'(-:"" 4"'1")"45" DrCv ,.···Z· .• ·96 H"'S, .~tJ: .... i~. ;; t:1 .... 1.." ~ .... : \_. .w"1·1. .. ;'_.~ .(1':".1-

zapsaný v Obchodnim rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradel Králové, oddíl AXIL vložka 540
zastoupený ] ---
za5IOUDI:mín:\-1

a

če,skV hydrometeomlogický úst~v
se sídlem Na Šabatce 20Sa / 17, 143 06 Preha 4 ~ Komořanv
",.:'r,· r~CIO")Oť(~q 1')1'/-' c:,'7fí",('I, 0'69(',1<"" .• ",) •. j ••.••••• ~.) ••~t •• 't ~ .\ .• U .. )" •. /) •• _1

statutární orgún: __ ---~
zástupce pověřený ve věu::ch <~mhm:"""'"
Ostrava-Porube
bankovnf sr- ...ias·,,; ~

číSÍO účtu:
(dá!e též ,,{)prlnměl'tý") na straně druhé

uzavíraji níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto

SMLOUVU
O ZŘÍZENÍ PRÁVA MAJÍCÍHO POVAHU StJ.JiE8NOSTI

I.
Úvodní ustanoveni

1, Obtížený prohlai;uje, Že je oprávnén hOSP0(1i:1řit s nésledujkírn pozemkem, jehož vlastníkem je Českr.'s
republika:

zapsán li Katastrálního úřadu pro ZHnsk'í kra], Katastrálniho pr;.~covišH~ Vaiasské 'Ilez.iříčf, na LV č: 1398,
pro obec Horní Bečva, k.ú, Horní Bečva (dále jen "služebný pozemek").

Stránka 1 z 4



n.
Předmět smlouvy

L Obt;;i.t~n}t touto smlouvou zřizuje ve prospěch oprávoěného ke služebnérnu pozemku uvedeném v Ó, 1.
této smlouvy právo majfd povahu stužebností spočí'll'ajíd v oprávnéni:

zři'zenf, provozováni, údržbv a oprav stavby s názvem: nLfll1nigrafif..twá stsntces měrnou tenovkou ,~ ..
Horní lJečva"

2~ ROlsah služebnost! dle této smlouvy je přesně vymezen v geornetrjckérn plánu vypracovaném r~t)p GEC),
s.r.o., r"1aSl'lfykovi?l 202, 763 26 Luhačcvtce dne 20.6.2018, pod Č. 381I·21.T73/201H, který je nedílnou
součástí této smlouvy.

3. SiuJet;í1ost dle tét.o smlouvy se zřizuje na dobu existence stavby.
4. Opr'ávnéný služebnost dle této smlouvy přijirnú a obtízený je povinen výkon služebnosti strpět,

Ul.
Úplata

1. Smluvní strany ujednaly, že služebnost dle této smlouvy se zřizuje úplatně. OpráVnf!ný se tak zavazuje
zapíatít obtíženému jednorázovou. úplatu ve VýŠi 10,000,'" Kč bez DPH (slovy: ríesetttsíckorunčeských).
K takto ujednané úpl(.~tě bude připočtena dar! z přidané hodnoty ve výši stanovené platrl'fmi a {Jčínnýrnl
předpisy o dani z přldané hodnoty pro dané období.

2., Cprávnéný se. zavazuje zaplatit obtíženému Úpii.'itu dle odst. :L tohoto Čl/H,lo! !"lil 7o:lkl<'ldě dar\ové.hn dokladu
(faktury) vystaveného Obtíženým, a to ve prospěcn účru obtíženého íeného

Dnem uhrazení se rozumí den přip::;ilní úplaty v plné
-YSI na T1Čer obtíženého. 06tržerrý je oprávn~:n daňový doklad (fakturu) vystavit po podpisu této smlouvy.

3, Oprévněný se současně. zavazuje uhradit úplatu dle tohoto čtánku nejpozději do :1.5 (patnácti) dnD ode dne
vystaveni' řádně vyplnéného daňového dokladu (faktury), kdy?. dnem uskutečnění zdanítetného plnění se
rozumí den vystaveni faktury (.'! předrnětné faktura rnusř být vvstavena a zaslána na pražskou adresu
oprávněného uvedenou v záhíaví této smlouvy.

4. Pro přfp~jd prodleni s úhradou úplaty dle tohoto čiiinku ve prospěch obtíženého se oprávněný zavaz.uje
zaplaUt di'1!e obtíženému smluvní pokutu ve v~iši 0[05 q/c z dluJ~,[lé částky za každý i ZZ1POčatý den prodlení.
Prévo obtiženého na náhradu škody tím není dotčeno. Obtížený je současné 'ý tomto případě oprávněn od
této smlouvy odstoupit.

lV.
Pniva a IlovirU1osti smluvních stran

1. Opr;.~vnéný není oprávněn zřídit na služebném pozemku jakékoli stavby bez předchozího písemného souhlasu
obtíženého. Toto ustanovení Si'.' netýká již existující stavby s názvem: "Urnníoraí'lcká star.ice 5 měrnou
lancNkou .... Horní Bečva".

Ly ()btfžerrý neodpovrd(~ za jakékoU újrny v~:.nHdé na síužebném pozemku v d5sledku vý~~onu práv ze služebnosti
opri~vnénýrn či U'eti'ml osobami. Oprávněn'f se naopak zavazuje nahrMlt obtíženému veškeré případné újmy,
které vzniknou v souvislosti 5 výkonem služebností dle této smlouvy,

3, Oprúvnený se zavezuje pří výkonu služebností dle této smlouvy co nejvíce šetřit práv obtíženého,
4. Po zánlku služebností dle této smlouvy je ccrávněný povinen uvést služebí)'f pozemek do pi}vodního stavu.
5. Vd~keré fiélklady na zachováni, opravy a údržbu služebného pozemku či staveb se na něrn nachézejic:ích

ponese a bude provádět oprávněný' n~j svuj náklad, i). to v rozsahu potřebném pro řádné užíváni služebného
pozemku v souladu s touto smlouvou. Pro případ. že oprávnóný takto neubni, a to anl v ph!YlHené lh{ité
stanovené písen,ně Obtíženým, je Obtížený oprávněn provést taková pGtřebn{\ jednáni' sám, popř. zi~.1istit
jejich provedení t.řetí osobou; v takovém pnpadě je oprávné[l~l povinen náklady s takovým provedením
vzniklé obtíženému uhradit v plné výši.

Stránka 2 z 4



2.

V, 
Vklad do katastru nemovltcstí

Protože smlouva je uzavírána rYH:'li subjektv, které hospodaří s majetkem státu, neíze právo a povlnností,
vypl'fvajíd z této smíouvv, vložít do katastru nernovltosti <3 právo ma,ifci povahu slu;;:ebnosti dle této
smlouvy se zřizuje pouze jako smluvní zévazek,. .. v .' r . v ,

Obtfžený se zavazuje, že v prípad{~ převodu Služebného pozemku na tretl osobu, prenese smluvně zavaz.ky
I této smlouvy na nabyvatele služebného pozemku s tím, že zaváže nového vlastníka uzavřít do jednoho
roku od převodu s oprávněným bezúplatnou smlouvu o zřfz{~ni služebnosti na dobu neurčítou s povtnností
zápísu v katastru nemovítostí,

VI.
Crímimd compliance doložka

L Smluvní strany níže s\tým podpisem stvrzují, že v průběhu vyjedn/lvání o této smlouvě \ácly j€ejna!y
a postupovalv čestné a t'Xi.'!nspi.m:mtné a současné se zavazují, že takto budou jednat i při plnéní této
smlouvy a veškerých činnostech s ni souvisejících.

2. Smluvní strany se dále zavazuji vždy jednat tak a příjrnout t<1l~ová opatření, aby nedošle ke vzniku
důvodného podezření na sphcháni trestného činu (,:; k samotnému jeho spáchání (v(:ť..~tn!~ formy
účastenství), v dť!5!edku tedy jednat tak, aby kterékoli ze smluvních stran nernohla být přk~tena
odpovědnost podle zákone I:. 41.8/2011 Sb., o trestní odpovědnosti pr<~vnických osob a Hzen( proti nim,
nebo nevznikla trestní odpovědnost fýl.ickýc:h osob (včetně zaměstnanců) podle trestního zákoníku,
přípac!ně l'lby nebylo zahájeno trestní stíháni proti jakékoi!v ze smluvních stran, včetně jejích zaměstnanců
oodíe t\I"tr\/f'h r'f"'vn'ch ofpdqlsľ:t v\.. '.... ,.J" f.,.•o:\.' ti· ... · ~I' toČ ~ .0... ..... t'" . • V

3, LeR 7'<:1 tímto účelem vytvořily tzv, Criminal cornplíance prooram Lesů Ceské republíkv, s.p.
(víl. www.lesvcr.cz), (dále jen "CCP LČR.")f a v jeho rámci pfíjaly závazek dodržovat zejména Kodex CCP
LČR, Protlkorupčni program LČR i,~ Etický kodex zarně::;tnancú LCR.: a to v(~etně všech přiioh; čímž se LČR
vymezuji proti jakérnukoli protiprávnímu a neetíckérnu jednání a nast.avují postupy k prevenci
a odhalování takového jedni.Íní. Za účelem naplnění tohoto článku, tj, za účelem nastaveni funkčních
Zl efektivních prevenčních procesE! při plnění této smlouvy nebo v souvislost! s nim, lze obsah těchto
dokurnento poskytnout na žáoost druhé smiuvnl straně, kt:t.~rá je rovněž muže příjmout za své( a to
'i plném jejích zn~!.nL

VH.
Z;:,,,,ěrečl'lá ustanovení

L Pokud není v této smlouvě ujednáno jinak, řidí se vztahy mezí smluvními stranami příslušnými obecně
plat:n'fmi právními předpisy, zejména občanským zákonikem, ve znění pozd(~jšich předpisů.

2. Obě smluvní stri..V·iY JSOU oprávněny a v případech stanovených zákonem i pov;nny uveřejnit smlouvu 8' její
dodatky, včetně metadat v rozsahu a způsobem dle zákona č, 34{lj2015 Sb., o zvláštních pOdrnfnkéch
účinnostl některých smluv, uveřejtlO'limf těchto smluv a o registru smluv (zákon o re9ístru SmIUV}1
v účínném znění. Ob;~ smtuvní strany jsou s uveřejněním smlouvy a jejích dodatkEl, včetné metadat
srozuménv.

3, Teto srníouva nabývá platnosti i.l účinnosti dnem jejího podpisu obéma sm!uvnínl! stranami.
4, V příp~:~dĚ; zménv identifikačnich lKlaj[; srntuvních stran se tyto zavazují vzéiemně se Cf této skutečností

bez. zbvtečného odkladu písemně ínřorrnovat.
:). Tuto smlouvu lze měnit a doptňovat pouze písemnými vzestupné {islovanými dodatky podepsanými

oběma smluvními stranami,
6. Tato smlouva je vyhotovena v počtu 4 stejnopisľ.l, z nichž po 2 vyhotoveních obdrží každá ze smluvních

stran.
7. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly a na d~lkaz správnosti a souhlasu připojují prosty

omylu své v!astnortJúlí podpisy,
8. NedHnou součásti této smlouvy jsou tyto přílohy:

., Geornetrícký plén vypracovan~1 Iv1DP GEO, s.r.o. ivJa5arykova 202, 763 2.6 Luhačovice dne
20,6.2018, pod Č, 3817 .. 21'J73i2018

Stránka J z. 4



Obtržený:

Stránk!.i. 4 z 4

Oprávn(~rrý:



ti
.20!i9,/1

ft
44.'59/1



••••••••••••••.••••••.• ~." ••••••.•••• ,, __ ~'" ••• __ ~ ••••••• __ ~ •••••••.• __ ~ •••••• u ••. "' ~ ••••••• ~" •••••••. "' •••••• ~ ••••• A .~ •••••• "U •••• __ ~, ••••~_~ •••••••__ .~•••••••_-_•••• S

:i~l')ró~·liěný: Dlt~ Hstil?Y
)ruh věcrH1ho blerner;!3' : Dt« li~~tj'nJ'

. S·()!.J1cJ;:!!'dce pro ;((:1>1$ 0'1 KN
C. bod!.! i y X Mo *·Ý. i P~';tnť!m!ca",,( ...._--"'t! '--4?24j~:'90--""'i7;;;5, 1$. ·7'i.;.... ·· .. řřřřiř ....r ·'cii.. ·;;;;;;;y.... · .. ,··
L • 472-437.14 J PJ1~' 7.75 :J. rob l'1ud•..1t,·~·

-; "47243$.43 1 I 47SrB. to 3!' mn {>vdť.>"~
~ 4724.]8,1$ r14'1519,07 .J ,"" /)'."(/0")'

, II: 472429,59 1:.7514,45 ,J :':: rofl t~t<>t"i
fí 47242í.tiJ1 11+7514 .. )4 8 roh bolenu
? 47241:0.12 1 t47ti1f..88 J rolí tetono
a ':,' 47242$,25 114;'515.74 l? I' mt, ,t.",t",.w
9 4i'~'4.:JS.98 114752U:<8 J 'o;. /(oml'jt;(l

10 :1: 472:t:J5.f.HI 1147.520.64 J ,: roh ;'(:í'ntli'lrr
11 472137,$4 11'*~521.43 J !Vh i<om~li<,)
lí: 4?14,'iJJ.(i(i 1147521.52 .1 rot. i<ťJ!Y!~!)é

U :Ii 47;Z4.Jfi SS : 147518.$8 ,} !l::: roh b<PtOfI<l
1& 47:243'1,[;2 1/475t7,09 3 mi: bfllC>n<l
1$ 4]<~-4J7.J.J '!147e1i'.H.i J roh /)«!Ollil

If I 472437.51 11,4/5tl1,0.'3 5 ,i, r<>h b<,t""HI
17 47243/).44 t 147Sl(;A9 3 ml: 1~!(>"<I
~rs I: -4"1242/j,50 1 t47$2Y.OS S li rob !>sfonv
itf ~72426.S2 1 i4;!~1j2_ť'~.23 B roh b~ff~nu
~~O 4?2.4:l,!š. í 1 r t~75.Jr.27 3 roh ,b"tl..>lH.;
•',','. : !: 4 ?242.ť-J.{.'J.(j t t crs; ..u.S2 J i (ph Í)ť:tonu

()M ET"R!c K:'t pL~'f .. , ... ,"::.~.,{: ...i.. ~,<:::,:'*· .~~~..~~:.~'~~..~~~<><~ ..~~~~~'.-.-y .... w .~~p",-;~~. ~~"..~ .:;::;"v~~Y) x.",;;,,,~~,~t "";;;;:;----""1
"m-'&Y~'. );)9SCl'»>'\"

>
'N,ť h"'>~:)•• lfdl ~'é•.."n~]:ť)

~!?t~ y. částem pfX(I;.'mklJ

11-:if.'er:{ {y)(:(!~'Y

í$C;,:rh.wa 202, 763 2(~ (.of't(H~~"lice

f!.f~?~ erit; .}!:'~:.. ť::Et?J.:?~!!~M{~.~..~.~....
~.~::A~.~~~~.~.?::~?!.??~:.?pri.~~.." __..

Va!
Ing
PGf
201


